To this Mr Proast replied, under a perplexing title, in “ A third Letter concerning Toleration: in defense of the Argument of the Letter concerning Toleration, briefly consider’d and answer’d.” Printed at Oxford, 1691, in quarto.---“ Imprimatur, Jonath. Edwards, Vice-Can. Univ. Oxon.”

In answer to it, in 1692, Mr Locke published “ A third Letter for Toleration. To the Author of the third Letter concerning Toleration.”---in quarto.

After twelve years silence, another tract appeared, written by Mr Proast, intitled, “ A second Letter to the Author of the Three Letters for Toleration. From the Author of the Argument of the Letter concerning Toleration briefly consider’d and answer’d. And of the defense of it. With a Postscript taking some notice of two passages in *The Rights of the Protestant Dissenters.” Printed at Oxford, 1704, in quarto.----“ Imprimatur, Timo. Halton, Pro-Vice-Can. Oxon.”

Mr Locke began a reply, which was left unfinished, and published in his Posthumous Works.

To render this Volume still more compleat, I shall here give some Extracts from Mr Locke’s Letters to Professor Limborch, relating to the same subject.

“ Philippo à Limborch Joannes Locke s. p. d.

— “ In Parlamento de Tolerantia jam agi coeptum est sub
“ duplice titulo, COMPREHENSIO scil. et INDVLGENTIA: Prima,
“ Ecclesiae pmoeria extendenda significat; ut, ablata caere-
“ moniarum parte, plures comprehendat. Altera, tolerantiam
“ significat eorum, qui, oblatis conditionibus Ecclesiae Angli-
“ canae, se unire vel nolunt vel non possunt. Quam laxa vel

* “ The Rights of the Protestant Dissenters,” in two parts, in quarto, of which there was a second edition enlarged, written by Mr. Shute, afterward created Viscount Barrington, of Ireland.

PREFACE TO THIS EDITION

“ stricta haec futura sint, vix dum scio; hoc saltem sentio, Cle-
“ rum Episcopalem his aliisque Rebus quae hic aguntur non
“ multum favere, an cum suo vel Reipublicae commodo ipsi
“ videant. —
“ Lond. 12 Mart. 1689.”

“ Philippo à Limborch Joannes Locke s. p. d.

“ Vir doctissime,
“ Tolerantiam apud nos jam tandem lege stabilitam te ante
“ haec audiisse nullus dubito; non ea forsan latitudine quae tu
“ et tui similes, veri et sine ambitione vel invidia Christiani, op-
“ tarent. Sed aliquid est prodire tenus. His initiis, jacta spero
“ sunt Libertatis et Pacis fundamenta, quibus stabilienda olim
“ erit Christi Ecclesia. Nulli a cultu suo penitus excluduntur,
“ nec poenis objiciuntur, nisi Romani; si modo juramentum fi-
“ delitatis praestare velint, et renunciare transubstantiationi et
“ quibusdam dogmatibus Ecclesiae Romanae. De juramento
“ autem Quakeris dispensatum est; nec illis obtrusa fuisset, malo
“ exemplo, illa quam in lege videbis* Confessio Fidei, si aliqui
“ eorum istam Fidei Confessionem non obtulissent, quod impru-
“ dens factum multi inter illos et cordatiores valde dolent.
“ Gratias tibi ago pro exemplaribus tractatus “ De Tolerantia”
“ et “ Pace Ecclesiastica” quae mihi misisti; compacta recte
“ accepi, incompecta nondum ad manus meas pervenerunt. In
“ vertendo de Tolerantia libello, aliquem Anglum [Dm Popple]
“ jam jam occupatum intelligo. Opinionem illam, Pacis et
“ Probitatis fautricem, ubique obtinere optarem. Acta inqui-
“ sitionis jam pene descripta gaudeo, uti spero brevi proditura,
“ opus utile et expectatum. Legem de Tolerantia sancitam ad
“ Dm Le Clerc misi, quo interprete intelliges quousque exten-
“ ditur haec libertas. Vale, et me ama. Tui amantissimum,
“ Lond. 6 Jun. 1689 “ J. Locke.”